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o
Glossario

FIDE Formulario de InformagGes de Desastre
Pessoas afetadas Todas as pessoas que de alguma forma foram afetadas pelo desastre, como por exemplo

pessoas que ficaram sem fornecimento de energia elétrica, &gua ou comunicagdes
Pessoas Todas as pessoas que deixam as suas casas em virtude do desastre, mas que ndo
desalojadas necessitam de abrigo publico por se refugiarem na casa de parentes ou amigos
Pessoas Todas as pessoas que deixam as suas casas em virtude do desastre e que necessitam de

desabrigadas abrigo publico



SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio
Antonina

Araucéria
Campina Grande do
Sul

Campina Grande do
Sul

Campo Largo
Curitiba

Fazenda Rio Grande
Guaraquegaba
Guaratuba

Itaperugu

Morretes

Piraquara
Prudentdpolis
Quatro Barras

Sé&o José dos Pinhais

Data
Desastre

30/11/2022
30/11/2022

03/12/2022

29/11/2022

30/11/2022
28/11/2022
04/12/2022
28/11/2022
28/11/2022

30/11/2022

28/11/2022

29/11/2022
05/12/2022
28/11/2022
29/11/2022

Tipificacao
Deslizamentos
Inundagdes

Alagamentos

Tempestade
Local/Convectiva - Chuvas
Intensas

Deslizamentos
Alagamentos
Deslizamentos
Alagamentos
Enxurradas

Corridas de Massa -
Solo/Lama

Tempestade
Local/Convectiva - Chuvas
Intensas

Alagamentos
Enxurradas
Inundagdes
Alagamentos

Resumo do relatoério:

Pessoas
Afetadas

93
70

137

1.227

598
16
2.004
2.035

90

11.674

288

217
1.100

Desalojadas Desalojadas

8
0

0

95

A O O O

20

392

97

Permanecem Pessoas

0
0

o O O o

20

392

97

Total de Municipios Atingidos:

Total de Ocorréncias:
Total de pessoas afetadas:

Total de pessoas desalojadas:

Total de pessoas que permanecem desalojadas:

Total de pessoas desabrigadas:

Desabrigadas D

5
6

0

100

Total de pessoas que permanecem desabrigadas:

Total de pessoas desaparecidas:

Total de pessoas que permanecem desaparecidas:

Total de pessoas feridas:

Total de pessoas mortas:

Total de pessoas enfermas:

Total de casas danificadas:

Total de casas destruidas:
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0
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14
15

19.554

616
509
215
120
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3.938

0
0

0
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3.390
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Danificadas Destruidas

Casas
0

18 0
5 0
9 0
0 0
0 0
4 0
0 0
0 0
0 0
0
70 0
0 0
32 0
410 0
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